
 
 

 

IZDAVAČ: 
Općina Kakanj 
GODINA XXVII 

 

    Broj 13/23 
      Datum: 03.11.2023. 

   Akti: 109-121. 
 

GRAFIČKA PRIPREMA I ŠTAMPA: 
STRUĈNA SLUŢBA ZA POSLOVE 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

109. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-329/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 7. Zakona o kontroli cijena 
(„Sluţbene novine Federacije BiH", broj: 2/95 i 
70/08), člana 10. stav (1) tačka e) i člana 19. 
Zakona o komunalnim djelatnostima Zeničko-
dobojskog kantona („Sluţbene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 17/08), člana 24. 
Statuta Općine Kakanj („Sluţbene novine Općine 
Kakanj“, broj: 4/08) i člana 94. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Sluţbene novine Općine 
Kakanj“, broj: 6/11, 4/16 i 6/16), odlučujući po 
prijedlogu Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. 
Kakanj za utvrĎivanje dopune cijena komunalne 
usluge odrţavanja javne rasvjete, Općinsko vijeće 
na 33. sjednici, odrţanoj dana 31.10.2023. 
godine, donijelo je 
     

O D L U K U 
o dopuni Odluke o utvrĊivanju cijena 

komunalne usluge odrţavanja javne 
rasvjete  

 
Ĉlan 1. 

 U Odluci o utvrĎivanju cijena komunalne 
usluge odrţavanja javne rasvjete, broj: 01/1-28-
154/23 od 26.04.2023. godine („Sluţbene novine 
Općine Kakanj“ broj: 6/23), mijenja se član 2. na 
način da na kraju tabelarnog pregleda pod 
stavkom 6. ostalo, dodaju se nove pozicije i to: 

R/b Opis pozicije J.mj. Jed.cij. 

Jedinična 
cijena 

bez PDV-
a/KM 

58 

Nabavka i 
ugradnja led 
ulične svjetiljke 
30-50 W 

kom 1 195,00 

59 

Nabavka i 
ugradnja led 
ulične svjetiljke 
100 W 

kom 1 245,00 

60 

Nabavka i 
ugradnja led 
ulične svjetiljke 
150 W 

kom 1 295,00 

61 

Nabavka i 
ugradnja led 
ulične svjetiljke 
200 W 

kom 1 345,00 

62 

Nabavka i 
ugradnja led 
ulične svjetiljke 
300 W solarna 

kom 1 295,00 

 
Ĉlan 2. 

 U ostalom dijelu Odluka o utvrĎivanju cijena 
komunalne usluge odrţavanja javne rasvjete, 
broj: 01/1-28-154/23 od 26.04.2023. godine, 
ostaje nepromjenjena. 
 

Ĉlan 3.  
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljena u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

110. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-331/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Sluţbene novine F BiH“ broj: 49/06 i 51/09), 
člana 58. i 61. Statuta Općine Kakanj („Sluţbene 
novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i člana 94. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća („Sluţbene 



 03. novembar 2023. godine Sluţbene novine Općine Kakanj 13/23 

 

 
 
 

       2 
 

  

novine Općine Kakanj“, broj: 6/11, 4/16 i 6/16), 
Općinsko vijeće na 33. sjednici, odrţanoj dana 
31.10.2023. godine, donijelo je 
  

O D L U K U 
o izdvajanju Novog naselja Bare iz Mjesne 

zajednice Kakanj I i pridruţivanju 
 Mjesnoj zajednici Plandište 

 
Ĉlan 1. 

 Novo naselje Bare, dio koji pripada području 
Mjesne zajednice Kakanj I, izdvaja se iz Mjesne 
zajednice Kakanj I i pridruţuje se Mjesnoj 
zajednici Plandište. 

 
Ĉlan 2. 

Iz Odluke o organizovanju Mjesne 
zajednice Kakanj I, broj: 01/4-015-15/78 od 
02.02.1978. godine, briše se Novo naselje Bare i 
pridruţuje Mjesnoj zajednici Plandište. 

 
Ĉlan 3. 

 Područje Novog naselje Bare polazi od 
Gradskog mezarja „Bare“ k.č.br. 2077/3 k.o. 
Bukovlje, ide sjevero-istočno duţinom 250 m do 
parcele k.č.br. 1901 k.o. Kakanj, vlasnika Boroš 
(Petar) Darijo, dalje ide sjevero-istočno duţinom 
101 m do parcele k.č.br. 1892/1 k.o. Kakanj, 
vlasnika Markanović (Drago) Dalibor, zatim 
sjevero-istočno do kuće vlasnika Markanović 
(Drago) Dalibora na k.č.br. 1892/3 k.o. Kakanj, 
potom ide do kuće vlasnika Krešić (Boţo) Mirjana 
na k.č.br. 1162 k.o. Kakanj, potom sjevero-
istočno do parcele k.č.br. 1151 k.o. Kakanj, 
vlasnika Musić (Salih) Saudin, nastavlja sjevero-
istočno duţinom 210 m do parcele k.č.br. 1140 
k.o. Kakanj, vlasnika Marković (Franjo) Anto, dalje 
ide istočno do parcele k.č.br. 2075 k.o. Bukovlje, 
vlasnika Stijepić (Marjan) Anto, zatim juţno 
duţinom 165 m do kuće vlasnika Vlaić (Jozo) 
Juro na k.č.br. 2073/1 k.o. Bukovlje, zatim jugo-
istočno duţinom 870 m do puta k.č.br. 2189 k.o. 
Bukovlje, zv. „Ţičara“, vlasnika Općina Kakanj, 
potom se spušta na raskrsnicu istim putem 
duţinom 403 m, zatim skreće sjevero-zapadno 
duţinom 582 m do puta k.č.br. 2086/1 k.o. 
Bukovlje zv. „Ţičara“, vlasnika Općina Kakanj, 
dalje ide jugo-zapadno duţinom 260 m do parcele 
k.č.br. 2087/3, vlasnika Općina Kakanj, potom ide 
sjevero-zapadno duţinom 420 m do parcele 
k.č.br. 2085/12 k.o. Bukovlje, vlasnika Općina 
Kakanj, te se time i vraća na početnu tačku. 

 
Ĉlan 4. 

Promjene utvrĎene ovom Odlukom biće 
upisane u Registar mjesnih zajednica Općine 
Kakanj. 

Ĉlan 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljena u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

111. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-330/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sluţbene novine Federacije BiH“, 
broj: 49/06 i 51/09), člana 24. Statuta Općine 
Kakanj („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08) i člana 94. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
6/11, 4/16 i 6/16), a u vezi sa Ugovorom o dodjeli 
granta broj: 20.04.0-D1.C-4357, Općinsko vijeće 
na 33. sjednici, odrţanoj dana 31.10.2023. 
godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o uĉešću Općine Kakanj u realizaciji nastavka 
Programa podrške zaštiti ljudskih prava 

(Podrška razvoju poslovnog sektora Općine 
Kakanj za period 2023-2026. godina) 
 

 
Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom izraţava se interes i 
spremnost Općine Kakanj za učešće u 
nastavku projekta u okviru Programa podrške 
zaštiti ljudskih prava u saradnji s USAID/INSPIRE, 
a u vezi sa Ugovorom o dodjeli granta broj: 
20.04.0-D1.C-4357, koji je Općina Kakanj 
zaključila sa Institutom za razvoj mladih KULT.   

 

 
Ĉlan 2. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku za 
poduzimanje svih potrebnih aktivnosti u vezi 
učešća Općine Kakanj u nastavku predmetnog 
projekta (formiranje radne grupe, izrada akata i 
dokumenta, provoĎenje i kontrola istih). 
 

 
 



Sluţbene novine Općine Kakanj 13/23  03. novembar  2023. godine 

 

 
 
 

      3 
 

  

Ĉlan 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljena u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

112. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-334/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sluţbene novine Federacije BiH“, 
broj: 49/06 i 51/09), člana 24. Statuta Općine 
Kakanj („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08) i člana 96. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
6/11, 4/16 i 6/16), Općinsko vijeće na 33. sjednici, 
odrţanoj dana 31.10.2023. godine, donijelo je 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
o davanju saglasnosti na Odluku NO JP 

„Vodokom“ d.o.o. Kakanj  
 
 

Ĉlan 1. 
Daje se saglasnost na Odluku Nadzornog 

odbora JP „Vodokom“ d.o.o. Kakanj o cijenama 
komunalnih usluga JP „Vodokom“ d.o.o. Kakanj, 
prema osnivaču. 

 
Ĉlan 2. 

Sastavni dio ovog Zaključka je Odluka 
Nadzornog odbora JP „Vodokom“ d.o.o. Kakanj o 
cijenama komunalnih usluga JP „Vodokom“ d.o.o. 
Kakanj, prema osnivaču, broj: 9799-2/23 od 
24.10.2023. godine. 
 
 

Ĉlan 3. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljen u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

 
 

113. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-332/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 30. stav (3) Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Sluţbene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), 
člana 32. Pravila JU za predškolski odgoj i 
obrazovanje „Mladost“ Kakanj („Sluţbene novine 
Općine Kakanj“, broj: 3/15), te člana 24. Statuta 
Općine Kakanj („Sluţbene novine Općine 
Kakanj“, broj: 4/08) i člana 96. stav (2) Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća („Sluţbene novine 
Općine Kakanj“, broj: 6/11, 4/16 i 6/16), Općinsko 
vijeće na 33. sjednici, odrţanoj dana 31.10.2023. 
godine, donijelo je 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
o davanju saglasnosti na Izvještaj o realizaciji 
Godišnjeg programa rada JU za predškolski 

odgoj i obrazovanje „Mladost“ Kakanj za 
2022/2023. godinu 

 
Ĉlan 1. 

Ovim Zaključkom daje se saglasnost na 
Izvještaj o realizaciji Godišnjeg programa rada JU 
za predškolski odgoj i obrazovanje „Mladost“ 
Kakanj za 2022/2023. godinu, usvojen Odlukom 
Upravnog odbora JU za predškolski odgoj i 
obrazovanje „Mladost“ Kakanj, broj: 725/23 od 
25.09.2023. godine. 

 
Ĉlan 2. 

Sastavni dio Zaključka je Izvještaj o realizaciji 
Godišnjeg programa rada JU za predškolski 
odgoj i obrazovanje „Mladost“ Kakanj za 
2022/2023. godinu, sa Odlukom Upravnog 
odbora JU o usvajanju Izvještaja, broj: 725/23 od 
25.09.2023. godine. 
 

Ĉlan 3. 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljen u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

 
 
 
 



 03. novembar 2023. godine Sluţbene novine Općine Kakanj 13/23 

 

 
 
 

       4 
 

  

114. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-333/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 30. stav (4) Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Sluţbene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), 
člana 31. stav (3) Pravila JU za predškolski odgoj 
i obrazovanje „Mladost“ Kakanj („Sluţbene novine 
Općine Kakanj“, broj: 3/15), te člana 24. Statuta 
Općine Kakanj („Sluţbene novine Općine 
Kakanj“, broj: 4/08) i člana 96. stav (2) Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća („Sluţbene novine 
Općine Kakanj“, broj: 6/11, 4/16 i 6/16), Općinsko 
vijeće na 33. sjednici, odrţanoj dana 31.10.2023. 
godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
o davanju saglasnosti na Godišnji programa 
rada JU za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Mladost“ Kakanj za 2023/2024. godinu 

 
Ĉlan 1. 

Ovim Zaključkom daje se saglasnost na 
Godišnji program rada JU za predškolski odgoj i 
obrazovanje „Mladost“ Kakanj za 2023/2024. 
godinu, u tekstu usvojenom od strane Upravnog 
odbora JU za predškolski odgoj i obrazovanje 
„Mladost“ Kakanj, broj: 727/23 od 25.09.2023. 
godine. 

 
Ĉlan 2. 

Sastavni dio Zaključka je Godišnji program 
rada JU za predškolski odgoj i obrazovanje 
„Mladost“ Kakanj za 2023/2024. godinu, broj: 
727/23 od 25.09.2023. godine. 
 

Ĉlan 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a biće objavljen u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

 
 
 
 

115. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-335/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 9. Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i 
gradova („Sluţbene novine Federacije BiH“, broj: 
17/14), člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 42. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11, 
4/16 i 6/16), Općinsko vijeće na 33. sjednici, 
odrţanoj dana 31.10.2023. godine, donijelo je 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za provoĊenje javnog 
nadmetanja – licitacije pri prodaji poslovnih 

prostora u vlasništvu Općine Kaknju 
 

Ĉlan 1. 
 U Komisiju za provoĎenje javnog 

nadmetanja – licitacije pri prodaji poslovnih 
prostora u vlasništvu Općine Kakanj, za sljedeće 
poslovne prostore: 

 

R/
b 

LOKACIJ
A 

(ulica, 
zgrada, 
vrsta 

objekta) 

PARCELA 
(k.ĉ.br., 
k.o.,zk 
uloţak, 

poduloţak) 

POVRŠI
NA 
m

2
 

POĈET
NA 

CIJENA 
KM/m

2 

1. 

Osmana 
Dţafića, 
P+2 
Poslovni 
prostor 

(n.p.) 
976/3EZ1U
0J2 k.o. 
Kakanj 
ZK uloţak 
broj: 3451 
k.o. Kakanj 

38,00 1.300,00 

3. 

Alije 
Izetbegovi
ća L-1 
Poslovni 
prostor 

(n.p.) 
1363/105 
k.o. Kakanj, 
poduloţak 
broj: 234 
k.o. Kakanj 

21,07 1.800,00 

4. 

Alije 
Izetbegovi
ća, GS 
Poslovni 
prostor 

(n.p.) 
1363/91 k.o. 
Kakanj, 
poduloţak 
broj: 235 
k.o. Kakanj 

10,40 1.800,00 

    

 



Sluţbene novine Općine Kakanj 13/23  03. novembar  2023. godine 

 

 
 
 

      5 
 

  

 imenuju se:  

 Armin Bašić – predsjednik Komisije, 

 Velida Murtić – član, 

 Edina Šehić – član, 

 Vjekoslav Grubešić – član, 

 Almir Mehić – član, 

 Adrijana Bilalović – član, 

 Almedin Tursum – član, 

 Alen Kneţević – član.  

 
Ĉlan 2. 

 Komisija za provoĎenje javnog nadmetanja – 
licitacije, pri prodaji poslovnih prostora u 
vlasništvu Općine Kakanj, ima zadatak da 
postupak licitacije poslovnih prostora označenih u 
članu 1. ovog Rješenja provede u skladu sa 
odredbama Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i 
gradova („Sluţbene novine Federacije BiH“, broj: 
17/14), Odluke Općinskog vijeća o načinu i 
uslovima raspolaganja nekretninama – poslovnim 
prostorima u vlasništvu Općine Kakanj, broj: 
01/1-30-217/23 od 26.06.2023. godine 
(„Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 8/23)  i 
Ponovnim javnim konkursom o prodaji nekretnina 
– poslovnih prostora u vlasništvu Općine Kakanj, 
koji će se objaviti u sredstvima javnog 
informisanja i dostaviti Komisiji. 
 

Ĉlan 3. 
Komisija za provoĎenje javnog nadmetanja – 

licitacije o postupku licitacije vodi Zapisnik u koji 
se unosi cijeli tok postupka i sve ponude stavljene 
od pojedinih učesnika, kao i stavljene prigovore.  

Nakon okončanja postupka licitacije 
Komisija je obavezna svu dokumentaciju vezanu 
za provedeni postupak licitacije dostaviti Sluţbi za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina.  

Ĉlan 4. 
Komisija za provoĎenje javnog nadmetanja – 

licitacije za svoj rad odgovorna je Općinskom 
vijeću, kojem podnosi Izvještaj o provednom 
postupku. 

 
Ĉlan 5. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljeno u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

116. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-338/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 48. stav (2) i (5), a u vezi sa 
članom 25. stav (2) Pravila JU „Kulturno – 
sportski centar” Kakanj („Sluţbene novine Općine 
Kakanj”, broj 6/19), člana 24. Statuta Općine 
Kakanj („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08) i člana 42. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
6/11, 4/16 i 6/16), Općinsko vijeće na 33. sjednici, 
odrţanoj dana 31.10.2023. godine, donijelo je 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju predsjednika Nadzornog odbora  

JU „Kulturno – sportski centar“ Kakanj 
 

Ĉlan 1. 
 Predsjednik Nadzornog odbora Javne 
ustanove „Kulturno – sportski centar“ Kakanj 
 
 – Mustafa Subašić, predsjednik – iz reda 
stručnih radnika Ustanove imenovan Rješenjem 
Općinskog vijeća o konačnom imenovanju 
Nadzornog odbora Javne ustanove „Kulturno – 
sportski centar“ Kakanj, broj: 01/1-15-68/22 od 
28.02.2022. godine („Sluţbene novine Općine 
Kakanj“, broj: 3/22), razrješava se duţnosti zbog 
podnesene ostavke.  
  

Ĉlan 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a biće objavljeno u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

117. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-339/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima („Sluţbene 
novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 



 03. novembar 2023. godine Sluţbene novine Općine Kakanj 13/23 

 

 
 
 

       6 
 

  

65/13), člana 34. Uredbe za zakonskom snagom 
o ustanovama („Sluţbeni list R BiH“, broj: 6/92, 
8/93 i 13/94), člana 48. Pravila JU „Kulturno – 
sportski centar” Kakanj („Sluţbene novine Općine 
Kakanj”, broj: 6/19), te člana 24. Statuta Općine 
Kakanj („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08) i člana 42. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
6/11, 4/16 i 6/16), Općinsko vijeće na 33. sjednici, 
odrţanoj dana 31.10.2023. godine, donijelo je 
 

R J E Š E NJ E 
o privremenom imenovanju predsjednika 

Nadzornog odbora JU „Kulturno – sportski 
centar“ Kakanj  

 
Ĉlan 1. 

Za predsjednika Nadzornog odbora Javne 
ustanove „Kulturno – sportski centar“ Kakanj, na 
privremeni period imenuje se: 

– Milijana Terzić, predsjednik – iz reda 
stručnih radnika Ustanove. 

 
Ĉlan 2. 

 Mandat privremeno imenovanog predsjednika 
Nadzornog odbora Javne ustanove „Kulturno – 
sportski centar“ Kakanj, počinje danom stupanja 
na snagu ovog Rješenja i traje do okončanja 
procedure javnog oglasa, a najduţe do 3 (tri) 
mjeseca.   
 

Ĉlan 3. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljeno u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 
 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

118. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-336/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima („Sluţbene 
novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), člana 34. Uredbe za zakonskom snagom 
o ustanovama („Sluţbeni list R BiH“, broj: 6/92, 
8/93 i 13/94), člana 28. Pravila JU Centar za 
socjalni rad Kakanj („Sluţbene novine Općine 

Kakanj”, broj: 6/19), te člana 24. Statuta Općine 
Kakanj („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08) i člana 42. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća („Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 
6/11, 4/16 i 6/16), Općinsko vijeće na 33. sjednici, 
odrţanoj dana 31.10.2023. godine, donijelo je 
 

R J E Š E NJ E 
o privremenom imenovanju ĉlana Upravnog 

odbora JU Centar za socjalni rad Kakanj  
 

Ĉlan 1. 
Za člana Upravnog odbora Javne ustanove 

Centar za socijalni Kakanj, na privremeni period, 
imenuje se: 

– Vjekoslav Grubešić, član  
 

Ĉlan 2. 
 Mandat privremeno imenovanog člana 
Upravnog odbora Javne ustanove Centar za 
socijalni rad Kakanj, počinje danom stupanja na 
snagu ovog Rješenja i traje do okončanja 
procedure javnog oglasa, a najduţe do 3 (tri) 
mjeseca.   

Ĉlan 3. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljeno u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 
 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

119. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-33-337/23 
Kakanj, 31.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministraskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine („Sluţbene novine Federacije BiH“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 5. Zakona o 
javnim preduzećima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sluţbene novine Federacije BiH“, 
broj: 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 335. 
Zakona o privrednim društvima („Sluţbene novine 
Federacije BiH“, broj: 81/15 i 75/21), člana 12. 
Odluke o organizovanju JP „Vodokom“ d.o.o. 
Kakanj („Sluţbene novine Općine Kakanj“ broj: 
4/05), te člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 42. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 



Sluţbene novine Općine Kakanj 13/23  03. novembar  2023. godine 

 

 
 
 

      7 
 

  

(„Sluţbene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11, 
4/16 i 6/16), Općinsko vijeće na 33. sjednici, 
odrţanoj dana 31.10.2023. godine, donijelo je 
 

R J E Š E N J E  
o privremenom imenovanju ĉlana Skupštine 

JP „Vodokom“ d.o.o. Kakanj  
 

Ĉlan 1. 
Za člana Skupštine JP „Vodokom“ d.o.o. 

Kakanj, na privremeni period, imenuje se: 
 – Zoran Jozinović, član   
 

Ĉlan 2.  
 Mandat privremenog člana Skupštine JP 
„Vodokom“ d.o.o. Kakanj, počinje danom stupanja 
na snagu ovog Rješenja i traje do okončanja 
procedure javnog oglasa, a najduţe do 3 (tri) 
mjeseca.  

 
Ĉlan 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljeno u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Slaven Katičić,sr. 

120. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKI NAĈELNIK 
Broj: 02/1-7099/23 
Kakanj, 19.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 7. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Sluţbene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 32. 
tačka 3. Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Sluţbene 
novine Federacije BiH“, broj: 35/05) i člana 38. 
Statuta Općine Kakanj („Sluţbene novine Općine 
Kakanj“, broj: 4/08), Općinski načelnik, donosi    
 

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o organizaciji i djelokrugu 

rada općinskih sluţbi za upravu Općine 
Kakanj 

 
Ĉlan 1. 

Odluka o izmjenama i dopunama odluke o 
organizaciji i djelokrugu rada općinskih sluţbi za 

upravu Općine Kakanj („Sluţbene novine Općine 
Kakanj“, broj: 6/18), stavlja se van snage. 
 

Ĉlan 2. 
Odluka o stavljanju van snage Odluke o 

izmjenama i dopunama odluke o organizaciji i 
djelokrugu rada općinskih sluţbi za upravu 
Općine Kakanj stupa na snagu danom donošenja, 
a bit će objavljena u „Sluţbenim novinama 
Općine Kakanj“. 

 
 

OPĆINSKI NAĈELNIK 
Mirnes Bajtarević,sr. 

121. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE         
ZENIĈKO – DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKI NAĈELNIK 
Broj: 02/1-7288/23 
Kakanj, 27.10.2023. godine 
 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Sluţbene novine F 
BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 70. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji BiH 
(„Sluţbene novine F BiH“, broj: 35/05), člana 38. i 
118. Statuta Općine Kakanj („Sluţbene novine 
Općine Kakanj“, broj: 4/08), a u vezi s članom 29. 
Zakona o ustanovama („Sluţbeni list Republike 
BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), članom 32. Pravila 
JU „Kulturno-sportski centar“ Kakanj, broj: 442-
2/2019 od 09.05.2019.godine („Sluţbene novine 
Općine Kakanj“, broj 16/19), te aktom Upravnog 
odbora JU „Kulturno-sporski centar“ Kakanj, broj: 
94/2023 od 27.10.2023.godine u postupku 
razrješenja direktora Ustanove, Općinski načelnik 
donosi 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na razrješenje 

direktora JU „Kulturno-sportski centar“ 
Kakanj 

 
Ĉlan 1.  

 Daje se saglasnost Upravnom odboru JU 
„Kulturno-sportski centar“ Kakanj na Odluku o 
razrješenju Mirze (Nermina) Mušije, direktora JU 
„Kulturno-sportski centar“ Kakanj, broj: 936/2023 
od 27. 10. 2023.godine. 

 
Ĉlan 2. 

 Sastavni dio ove Odluke je Odluka o 
razrješenju direktora JU „Kulturno-sportski centar“ 
Kakanj“, broj: 936/2023 od 27.10.2023.godine. 



 03. novembar 2023. godine Sluţbene novine Općine Kakanj 13/23 

 

 
 
 

       8 
 

  

Ĉlan 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a biće objavljena u „Sluţbenim 
novinama Općine Kakanj“. 
 

 
 

OPĆINSKI NAĈELNIK 
Mirnes Bajtarević,sr. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S A D R Ţ A J 
„Sluţbenih novina Općine Kakanj“ 13/23 

 
 

109. Odluka o dopuni Odluke o utvrĊivanju cijena komunalne usluge odrţavanja javne rasvjete ... 1 
110. Odluka o o izdvajanju novog naselja Bare iz MZ Kakanj I i pripajanje MZ Plandište ................. 1 
111. Odluka o o uĉešću Općine Kakanj u realizaciji nastavka Programa podrške zaštiti ljudskih  
         prava (Podrška razvoju poslovnog sektora Općine Kakanj za period 2023-2026.godina) ........ 2 
112. Zakljuĉak o davanju saglasnosti na Odluku NO JP „Vodokom“ d.o.o. Kakanj .......................... 3 
113. Zakljuĉak o davanju saglasnosti na Izvještaj o o realizaciji Godišnjeg programa rada za  
         2022/2023 godinu JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Mladost“ Kakanj ............................ 3 
114. Zakljuĉak o davanju saglasnosti na Godišnji program rada za 2023/2024 godinu JU za  
         predškolski odgoj i obrazovanje „Mladost“ Kakanj .................................................................... 4 
115. Rješenje o imenovanju Komisije za provoĊenje javnog nadmetanja-licitacije pri prodaji  
         poslovnih prostora u vlasništvu Općine Kakanj ......................................................................... 4 
116. Rješenje o razrješenju predsjednika NO JU Kulturno-sporski centar Kakanj ............................ 5 
117. Rješenje o o privremenom imenovanju predsjednika  
         NO JU Kulturno-sportski centar Kakanj ....................................................................................... 5 
118. Rješenje o privremenom imenovanju ĉlana UO JU Centar za socjalni rad Kakanj .................... 6 
119. Rješenje o privremenom imenovanju ĉlana Skupštine JP „Vodokom“ d.o.o. Kakanj ............... 6 
120. Odluka o stavljanju van snage Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i  
          djelokrugu rada općinskih sluţbi za upravu Općine Kakanj  .................................................... 7 
121. Odluka o davanju saglasnosti na razrješenje direktora JU Kulturno-sportski centar Kakanj ... 7 
 
 
 


